INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 78/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 01 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE FORTALEZA, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso de suas atribuições,
conforme Portaria nº 252/GR/IFCE, de 20/03/2017, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23256.004913/2019-17,

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria nº 110/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 21 DE

MAIO DE 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 356/MAIO/2018.

Art. 2º  Designar os servidores e discentes abaixo listados para compor o Colegiado do Curso

de Licenciatura em Física:

FUNÇÃO TITULAR MATRÍCULA SUPLENTE MATRÍCULA

Presidente Paulo Willyam Simão de
Oliveira 2579828        ___          ___

Pedagoga Bárbara Luana Sousa
Marques 3565413 Flávia de Carvalho

Ferreira 2166569

Docente
Representante
da Área de
Estudos Básicos

Izaíra Machado
Evangelista 707223 Maria Auxiliadora Gadelha

da Cruz 987122

Docente da Área
de Estudos
Específicos

Márcio André de Melo
Gomes 1313478 José Gomes Ribeiro Filho 1560963

Docente da
Área de Estudos
Específicos

Ewerton Wagner Santos
Caetano 1508869 Marcos Haroldo Dantas

Norões 269536

Docente da
Área de Estudos
Específicos

Nizomar De Souza
Gonçalves 1560963 José Carlos Parente de

Oliveira 291877

Discente Denis Weaver de
Medeiros Lima 20141014010065 George Celestino de Melo

Neto 20151014010291

Discente Desireê Karol Almeida
de Oliveira 20151014010119 Sthephany de Castro

Ruivo 20181014010234

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Jose Eduardo Souza Bastos , Diretor(a) Geral do
Campus Fortaleza, em 02/04/2019, às 14:50, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Portaria 78 (0597085)         SEI 23256.004913/2019-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0597085
e o código CRC 5D1F6D7C.

Referência: Processo nº 23256.004913/2019-17 SEI nº 0597085

Portaria 78 (0597085)         SEI 23256.004913/2019-17 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 78 (0597085)